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معاون وزیر نفت در امور 
پتروشیمی خبرداد

برنامه ریزی برای 
ساخت یک طرح 
جدید پتروشیمی در 
استان کرمانشاه 

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: برنامه ریزی 
برای ساخت یک طرح جدید پتروشیمی با هدف تکمیل زنجیره 

ارزش در استان کرمانشاه به زودی نهایی می شود.
به گزارش شرکت ملی صنایع پتروشیمی، بهزاد محمدی، 
در جریان بازدید از مناطق پیشنهادی توسعه صنایع پتروشیمی 
پتروشیمی  احداث یک طرح جدید  استان کرمانشاه گفت:  در 
صنایع  ملی  شرکت  و  نفت  وزارت  مجموعه  در  استان  این  در 

پتروشیمی برنامه ریزی شده است.
شرکت  به  نفت  وزیر  توسط  طرح  این  اینکه  بیان  با  وی 
با  طرح  این  افزود:  است،  شده  ابلاغ  پتروشیمی  صنایع  ملی 

حضور شرکت ملی صنایع پتروشیمی به عنوان توسعه دهنده 
امروز  و  شد  خواهد  اجرایی  خصوصی  بخش  مشارکت  با  و 
مکان های  از  کرمانشاه  استانداری  همکاری  با  )چهارشنبه( 

پیشنهادی برای اجرای این طرح بازدید کردیم.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه 
طرح جدید، زنجیره کاملی از یک طرح پتروشیمی است و منابع 
این  اجرای  این  برای  لازم  زیرساخت های  و  برق  آب،  خوراک، 
طرح در منطقه وجود دارد، تصریح کرد: در این طرح به ترتیب 
گاز طبیعی به متانول سپس متانول به پروپیلن  تبدیل می شود 
نهایی  محصولات  به عنوان  متانول  و  پلی پروپیلن  سرانجام  و 

خواهند بود.
کرد:  عنوان  جدید  طرح  این  فنی  دانش  درباره  محمدی 
را  این طرح  فنی  دانش  پتروشیمی  فناوری  و  پژوهش  شرکت 
بومی سازی کرده است، همچنین اجرایی شدن این طرح سبب 
رونق صنایع پایین دستی و ایجاد اشتغال و فعال شدن بنگاه های 

کوچک و بزرگ در استان کرمانشاه خواهد شد.
وی در پایان تاکید کرد: امیدوارم با برنامه ریزی های انجام 
شده، عملیات ساخت این طرح با انجام مراحل مقدماتی، از سال 
آینده اجرایی شود، البته همکاری مستقیم نهادها و سازمان های 

استان کرمانشاه در تحقق این برنامه بسیار موثر است.

 تقویت احتمال سهمیه بندی بنزین 
در سال آینده

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: پیشنهاداتی برای افزایش 
قیمت و سهمیه بندی بنزین در سال آینده مطرح شده است. »جلال 
میرزایی« عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی،  با اشاره به 
اینکه احتمال سهمیه بندی و افزایش قیمت بنزین در سال آینده وجود 
دارد، ادامه داد: البته بودجه در دولت در حال تدوین است و هنوز به 
مجلس نیامده تا درباره آن تصمیم گیری شود.وی افزود: با توجه به 
شرایط موجود به نظر نمی رسد تا پایان سال اتفاق جدیدی در حوزه 
احتمال سهمیه بندی در سال ۹۸ منتفی است. بنزین روی دهد و 
میرزایی تاکید کرد: البته بحث سهمیه بندی و افزایش قیمت بنزین، 
موضوعی فراتر از کمیسیون انرژی است و باید در سطح کلان درباره آن 
تصمیم گیری شود.این نماینده مجلس در خصوص استفاده از کارت های 
سوخت شخصی نیز گفت: با توجه به شرایط موجود و ثبات قیمت 
از  پایان سال تغییری در میزان استفاده  تا  به نظر نمی رسد  بنزین، 
کارت سوخت شخصی بوجود آید.به گزارش ایرنا، استفاده از کارت های 
سوخت شخصی برای دریافت بنزین از ۲۰ مرداد امسال الزامی شده 
اما به دلایل مختلف از جمله نبود ابزار قیمتی و یکسان بودن قیمت 
بنزین، تمایلی برای استفاده از کارت های سوخت شخصی در بین مردم 
وجود ندارد و سهم این کارت ها در روند سوخت گیری همچنان زیر 

۱۵ درصد است.

سودگیری مانع افزایش قیمت نفت شد
قیمت نفت پس از رشد چشمگیر در روز چهارشنبه که تحت 
تاثیر کاهش غیرمنتظره ذخایر نفت آمریکا روی داد، در معاملات روز 
پنج شنبه در پی سودگیری معامله گران و دورنمای تقاضای ضعیف 

کاهش یافت.
بهای معاملات آتی نفت برنت ۳۳ سنت یا ۰.۵ درصد کاهش پیدا 
کرد و به ۵۹۶۰ دلار و ۳۸۴ سنت در هر بشکه رسید. شاخص قیمت 
نفت برنت روز چهارشنبه ۲.۵ درصد صعود کرده و در ۶۱ دلار و ۱۷ 

سنت در هر بشکه بسته شده بود.
بهای معاملات آتی وست تگزاس اینترمدیت آمریکا ۴۴ سنت 
یا ۰.۸ درصد کاهش پیدا کرد و به ۵۵ دلار و۵۳ سنت در هر بشکه 
رسید. معاملات نفت آمریکا روز گذشته با ۳.۳ درصد افزایش قیمت 

بسته شده بود.
جفری هالی، تحلیلگر ارشد شرکت OANDA در این باره گفت: 
نفت پس از رشد چشمگیر قیمت ها در شب گذشته، شاهد سودگیری 

معامله گران در بازار آسیا است.
این  نفت  نشان داد ذخایر  آمریکا  انرژی  اطلاعات  اداره  گزارش 
کشور در هفته منتهی به ۱۸ اکتبر به میزان ۱.۷ میلیون بشکه کاهش 
پیدا کرده است، در حالی که تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، رشد 
ذخایر آمریکا به میزان ۲.۲ میلیون بشکه را پیش بینی کرده بودند. این 
آمار برخلاف گزارش روز سه شنبه موسسه امریکن پترولیوم بود که 
اعلام کرد ذخایر نفت آمریکا به میزان ۴.۵ میلیون بشکه افزایش پیدا 

کرده و به ۴۳۷ میلیون بشکه رسیده است.
طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا، کاهش هفتگی ذخایر 
نفت در پی افزایش فعالیت پالایشگاه ها و کاهش واردات نفت روی داد. 
اما معامله گران می گویند نگرانی های مستمر نسبت به دورنمای تقاضا 

برای نفت هم چنان جو بازارها را منفی نگه داشته است.
بنجامین لو، تحلیلگر شرکت فیلیپ فیوچرز در این باره گفت: 
کندی رشد اقتصاد جهانی و افزایش ریسک های نزولی، ریسک پذیری 
را محدود نگه داشته است و معامله گران به ارزیابی وضعیت تقاضا برای 

سوخت در آینده نزدیک می پردازند.
اما برخی از فعالان بازار اظهار کرده اند که افت ذخایر آمریکا که در 
گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا منعکس شده است، نشان دهنده 

وجود تقاضاست.

وزیر نیرو در دیدار با وزیر انرژی آذربایجان در مورد از سرگیری تبادل 
انرژی بین دو کشور، تهاتر گاز با برق و سرمایه گذاری آذربایجان برای احداث 

یک نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی در آستارا مذاکره کرد.
رئیس  همراه  به  که  نیرو  وزیر  اردکانیان  رضا  نیرو،  وزارت  گزارش  به 
جمهور برای شرکت در هجدهمین اجلاس سران کشورهای عضو جنبش عدم 
تعهد، به باکو مرکز جمهوری آذربایجان سفر کرد، در نخستین برنامه رسمی 
خود با وزیر انرژی این کشور در خصوص همکاری های مشترک گفت وگو کرد.
رؤسای  تأکید  به  توجه  با  آذربایجان  انرژی  وزیر  با  نیرو  وزیر  ملاقات 
زمینه  در  همکاری ها  توسعه  بر  مبنی  مشترک  جلسه  در  کشور  دو  جمهور 

انرژی، برگزار شد. 
در این دیدار، اردکانیان و شهبازوف در خصوص موضوعاتی همچون از 
سرگیری تبادل انرژی بین دو کشور، امکان ترانزیت برق آذربایجان به سایر 

کشورها در همسایگی ایران و در ماه هایی که ایران نیازمند واردات برق نیست، 
نهایی کردن مذاکرات مربوط به هزینه های ساخت سد مرزی خدا آفرین بر 
نیروگاه های  احداث  برای  آذربایجان  توسط  مالی  منابع  تدارک  و  ارس  روی 
سایر  مشترک  ساخت  در  تسریع  پرداختند.  مذاکره  به  خداآفرین  برقابی 
ظرفیت های برقابی بر روی ارس، تهاتر گاز با برق و سرمایه گذاری آذربایجان 
برای احداث یک نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی در منطقه مرزی آستارا و همچنین 
بزرگداشت پنجاهمین سال همکاری مشترک در بهره برداری از رودخانه مرزی 

ارس از دیگر محورهای گفت وگوی این دو وزیر بود.
در این دیدار مقرر شد قرارداد مطالعات هم زمان سازی سیستم برق ایران 
و روسیه از مسیر آذربایجان سریع تر توسط آذربایجان نیز امضا و به مهندسین 
مشاور ایرانی طرح ابلاغ شود. بر این اساس برای پیگیری توافقات انجام شده 

معاون وزیر انرژی آذربایجان در آذر ماه به تهران سفر خواهد کرد.

به نظر می رسد برنامه عرضه اولیه عمومی سهام شرکت آرامکوی سعودی 
که ارزش گذاری دو تریلیون دلار را هدف گرفته، شکست خورده است.

قیمت های پایین نفت، تحولات سیاسی خاورمیانه و تبلیغات منفی علیه 
تولیدکنندگان سوخت فسیلی در واکنش به نگرانی ها نسبت به تغییرات جوی، 

همگی عرضه اولیه عمومی سهام آرامکو را ماموریت غیرممکن کرده است.
عربستان سعودی آماده عرضه دو درصد از سهام آرامکو در بازار داخلی 
ظرف مدت چند هفته شده بود اما خصوصی سازی بزرگترین شرکت نفتی 
و  ابقیق  نفتی  تاسیسات  به  سپتامبر  ویرانگر  حملات  از  پس  جهان  دولتی 
خریص در استان شرقی عربستان سعودی، اکنون تا زمان نامعلوم به تاخیر 

افتاده است.
این حملات یک شبه تولید نفت عربستان سعودی را ۵.۷ میلیون بشکه 
در روز فلج کرد که معادل شش درصد از عرضه جهانی بود. افزایش سرسام 
آور قیمت های نفت تنها پس از این که سعودی ها به برداشت از ذخایر نفت 
اضطراری اقدام کردند و به سرعت به تعمیر خسارات و احیای تولید پرداختند، 
آهسته شد. اما این اتفاق در شرایط حساسی روی داد و بهای سنگینی برای 
آرامکو داشت زیرا سرمایه گذاران احتمالالی مایل بودند پیش از پرداختن هر 
گونه بهای اضافی در عرضه سهام این شرکت، اطلاعات بیشتری کسب کنند.

این سطح از جزییاتی است که آرامکوی پنهانکار احتمالا تمایلی به برملا 
کردن آنها ندارد. آرامکو در اوت برای نخستین بار چشم اندازی از درآمد نیمه 
اول خود را برای سرمایه گذاران احتمالی فراهم کرد. درآمد خالص ۵۰ میلیارد 
دلار، آرامکو را سودآورترین کشور جهان می کند با این حال هزینه تعمیرات 
در ابقیق و دردسری که با این حملات ایجاد شد، یک لکه سیاه در ترازنامه 

درخشان این شرکت خواهد بود.
با وجود تصمیم دونالد ترامپ، رییس جمهور آمریکا برای تقویت حضور 
نظامی آمریکا در عربستان سعودی برای کمک به حمایت از نفت این کشور، 

ایده سرمایه گذاری در آرامکو پس از این حملات پیشنهاد پرریسکی محسوب 
ابقیق، آخرین نمونه از حوادثی بود که  می شود. حمله به تاسیسات پالایش 
نفتکش ها، پالایشگاه ها و خطوط لوله صادرات نفت در منطقه را هدف گرفته 
بارز کرد  را  ناآرامی در خاورمیانه  به  آرامکو  پذیری  این حملات آسیب  بود. 
را نگران ساخت که مجبور شوند در آینده هزینه هر گونه  و سرمایه گذاران 

تعمیری را بپردازند.
قیمت نفت به مشکلات اضافه کرد

قیمت های نفت هم دستیابی به ارزش گذاری دو تریلیون دلاری را برای 
با  سعودی  عربستان  ولیعهد  سلمان،  بن  محمد  است.  کرده  دشوارتر  آرامکو 
دلار  میلیارد   ۱۰۰ کسب  خواهان  دلاری،  تریلیون  دو  ارزش  گذاری  هدف 
توسعه  برنامه  هزینه های  تامین  برای  آرامکو  سهام  از  درصد  پنج  فروش  از 
اقتصادی »افق ۲۰۳۰« شامل ساخت شهر روباتیک عظیم NEOM در ساحل 
دریای سرخ است. عده معدودی از کارشناسان معتقدند که این ارزش گذاری 

سنگین با قیمت حدود ۶۰ دلار هر بشکه نفت بتواند ممکن باشد.
سه سال پس از این که آرامکو ایده فروش سهام خود را مطرح کرد و 
ولیعهد  رویداد،  این  برگزاری  تاخیرهای مکرر در  به دلیل  فزاینده  بی صبری 
عربستان سعودی ماه میلادی گذشته برادر خود شاهزاده عبدالعزیز بن سلمان 
را جایگزین خالد الفالح به عنوان وزیر انرژی کرد. با این حال رویدادهای منفی 

دوباره چشم انداز عرضه اولیه عمومی سهام آرامکو را تحت تاثیر قرار دارد.
انرژی  اطلاعات  اداره  گذشته  ماه  نمی کنند.  کمکی  هم  نفت  بازارهای 
آمریکا دورنمای رشد تقاضا برای نفت برای سال ۲۰۱۹ را به ۸۹۰ هزار بشکه 
در روز کاهش داد. برای نخستین بار از سال ۲۰۱۱ است که رشد بازار نفت 
به پایین یک میلیون بشکه در روز سقوط می کند. اداره اطلاعات انرژی آمریکا 
همچنین پیش بینی خود از رشد ۱.۵ میلیون بشکه در روز تقاضا برای نفت 
در سال ۲۰۱۹ را به مدت هفت ماه متوالی پایین برده که ناشی از مناقشات 

تجاری و کندی رشد اقتصاد جهانی بوده است.
برخی از مدیران صندوق های سرمایه گذاری بین المللی که اخیرا از آرامکو 
دیدار کرده اند تردید دارند که این شرکت فضای اقتصادی فعلی را برای عرضه 
سهام خود انتخاب کند و ترجیح دهد عرضه را تا زمان بهبود قیمت های نفت 

که ممکن است چند سال به طول بینجامد، به تاخیر بیاندازد.
زیرا  دارد  را  خود  خاص  ریسک های  هم  مذکور  استراتژی  حال  این  با 
سرمایه گذاران بین المللی تحت فشار فزاینده ای برای رها کردن دارایی های 

تولیدکنندگان سوخت فسیلی مانند آرامکو قرار گرفته اند.
بر اساس گزارش پلاتس، آرامکو در واکنش به این موضوع ممکن است 
اعلام  گذشته  ماه  شرکت  این  کند.  عرضه  سرمایه گذاران  به  بالاتری  سود 
سود  و  کرد  خواهد  پرداخت  سهام  سود  دلار  میلیارد   ۷۵ آینده  سال  کرد 
سرمایه گذاران خصوصی را در اولویت قرار می دهد. با این حال چنین اقدامی 
ممکن است برای جذب سرمایه گذاران از شرکت های نفتی بین المللی مانند 

بی پی، اکسون موبیل و شل کافی نباشد.

در دیدار وزیر نیرو با وزیر انرژی آذربایجان مطرح شد

مذاکره برای از سرگیری تبادل انرژی

ماموریت غیرممکن بزرگترین شرکت نفتی جهان

اخبار


